Was erwartet dich in diesem Buch?

Teil A Vorbereitung auf die Abschlusspriifung

1

1.1
1.2
1.3
1.4
2

2.1
2.2
2.3
3

3.1
3.2
33
34
4

41
4.2
43
5

Was wird in der ,Zentralen Priifung 10“ (ZP 10) erwartet?

Der Kernlehrplan

Die Vorgaben

Zum Aufbau der ZP 10

Zum Aufbau des Buches - und zum Umgang damit
Leseverstehen

Arbeitstechnik: Vorwissen aktivieren
Arbeitstechnik: GemaB Aufgabenstellung lesen
Arbeitstechnik: Worter erschlieBen
Horverstehen

Selektives Verstehen

Globales Verstehen

Detailliertes Verstehen

Wie kannst du trainieren?

Schreiben in der ZP 10

Texte sinnvoll aufbauen

Einleitungssatz

Gemaf Aufgabenstellung schreiben
Zusammenhangend und gegliedert schreiben
Wortschatzerweiterung - Wortfelder

Teil B Tests
Angeleiteter Test 1 - School
Erster Prifungsteil: Horverstehen

Zweiter Prifungsteil: Leseverstehen — Wortschatz - Schreiben

Aufgabe 1: Horverstehen Teil 1
Aufgabe 2: Horverstehen Teil 2

Aufgabe 3: Leseverstehen

Aufgabe 4: Wortschatz
Aufgabe 5: Schreiben

Test 1 — Auswertung

Zeitplanung

Lésungen auswerten

Was bedeutet dies fiir den nachsten Test?
Vorschlage zur Wortschatzerweiterung

Angeleiteter Test 2 — Holidays and free time
Erster Priifungsteil: Horverstehen

Zweiter Prufungsteil: Leseverstehen — Wortschatz - Schreiben

Aufgabe 1: Horverstehen Teil 1
Aufgabe 2: Horverstehen Teil 2

Aufgabe 3: Leseverstehen
Aufgabe 4: Wortschatz
Aufgabe 5: Schreiben

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1274566428

digitalisiert durch

46
47
47
47
48
49
49
52
54
59
59
60
60
61

64
64
64
65
67
67
70
72


https://d-nb.info/1274566428

Test 2 — Auswertung
Zeitplanung
Losungen auswerten
Vorschlage zur Wortschatzerweiterung

Angeleiteter Test 3 - New places — new perspectives
Erster Priifungsteil: Horverstehen
Aufgabe 1: Horverstehen Teil 1
Aufgabe 2: Horverstehen Teil 2
Zweiter Priifungsteil: Leseverstehen — Wortschatz - Schreiben
Aufgabe 3: Leseverstehen
Aufgabe 4: Wortschatz
Aufgabe 5: Schreiben
Test 3 — Auswertung
Zeitplanung
Lésungen auswerten
Bewertung
Vorschlage zur Wortschatzerweiterung

Test 4 — The world of work
Erster Priifungsteil: Horverstehen
Aufgabe 1: Horverstehen Teil 1
Aufgabe 2: Horverstehen Teil 2
Zweiter Prifungsteil: Leseverstehen — Wortschatz - Schreiben
Aufgabe 3: Leseverstehen
Aufgabe 4: Wortschatz
Aufgabe 5: Schreiben
Test 4 — Auswertung
Vorschlage zur Wortschatzerweiterung

Test 5 - Originalpriifung 2022
Erster Priifungsteil: Horverstehen
1. Horverstehen Teil 1
2. Horverstehen Teil 2
Zweiter Priifungsteil: Leseverstehen — Wortschatz - Schreiben
3. Leseverstehen
4. Wortschatz
5. Schreiben

Originalpriifung 2023
unter www.finaleonline.de

Quellenverzeichnis

77
77
77
78

82
82
82
83
85
85
89
91
94
94
94
95
102

105
105
105
106
107
107
109
110
113
114

116
116
116
118
120
120
123
125

128



