

<b>Was erwartet dich in diesem Buch?</b>	<b>5</b>
<b>Teil A Vorbereitung auf die Abschlussprüfung</b>	
<b>1 Was wird in der „Zentralen Prüfung 10“ (ZP 10) erwartet?</b>	<b>8</b>
1.1 Der Kernlehrplan	8
1.2 Die Vorgaben	8
1.3 Zum Aufbau der ZP 10	9
1.4 Zum Aufbau des Buches – und zum Umgang damit	10
<b>2 Leseverstehen</b>	<b>12</b>
2.1 Arbeitstechnik: Vorwissen aktivieren	12
2.2 Arbeitstechnik: Gemäß Aufgabenstellung lesen	15
2.3 Arbeitstechnik: Wörter erschließen	21
<b>3 Hörverstehen</b>	<b>25</b>
3.1 Selektives Verstehen	25
3.2 Globales Verstehen	27
3.3 Detailliertes Verstehen	28
3.4 Wie kannst du trainieren?	30
<b>4 Schreiben in der ZP 10</b>	<b>31</b>
<b>Texte sinnvoll aufbauen</b>	<b>31</b>
4.1 Einleitungssatz	31
4.2 Gemäß Aufgabenstellung schreiben	32
4.3 Zusammenhängend und gegliedert schreiben	35
<b>5 Wortschatzerweiterung – Wortfelder</b>	<b>38</b>
<b>Teil B Tests</b>	
<b>Angeleiteter Test 1 – School</b>	<b>46</b>
<b>Erster Prüfungsteil: Hörverstehen</b>	<b>47</b>
<b>Aufgabe 1: Hörverstehen Teil 1</b>	<b>47</b>
<b>Aufgabe 2: Hörverstehen Teil 2</b>	<b>48</b>
<b>Zweiter Prüfungsteil: Leseverstehen – Wortschatz – Schreiben</b>	<b>49</b>
<b>Aufgabe 3: Leseverstehen</b>	<b>49</b>
<b>Aufgabe 4: Wortschatz</b>	<b>52</b>
<b>Aufgabe 5: Schreiben</b>	<b>54</b>
<b>Test 1 – Auswertung</b>	<b>59</b>
Zeitplanung	59
Lösungen auswerten	60
Was bedeutet dies für den nächsten Test?	60
Vorschläge zur Wortschatzerweiterung	61
<b>Angeleiteter Test 2 – Holidays and free time</b>	<b>64</b>
<b>Erster Prüfungsteil: Hörverstehen</b>	<b>64</b>
<b>Aufgabe 1: Hörverstehen Teil 1</b>	<b>64</b>
<b>Aufgabe 2: Hörverstehen Teil 2</b>	<b>65</b>
<b>Zweiter Prüfungsteil: Leseverstehen – Wortschatz – Schreiben</b>	<b>67</b>
<b>Aufgabe 3: Leseverstehen</b>	<b>67</b>
<b>Aufgabe 4: Wortschatz</b>	<b>70</b>
<b>Aufgabe 5: Schreiben</b>	<b>72</b>

<b>Test 2 – Auswertung</b>	<b>77</b>
Zeitplanung	77
Lösungen auswerten	77
Vorschläge zur Wortschatzerweiterung	78
<b>Angeleiteter Test 3 – New places – new perspectives</b>	<b>82</b>
Erster Prüfungsteil: Hörverstehen	82
Aufgabe 1: Hörverstehen Teil 1	82
Aufgabe 2: Hörverstehen Teil 2	83
Zweiter Prüfungsteil: Leseverstehen – Wortschatz – Schreiben	85
Aufgabe 3: Leseverstehen	85
Aufgabe 4: Wortschatz	89
Aufgabe 5: Schreiben	91
Test 3 – Auswertung	94
Zeitplanung	94
Lösungen auswerten	94
Bewertung	95
Vorschläge zur Wortschatzerweiterung	102
<b>Test 4 – The world of work</b>	<b>105</b>
Erster Prüfungsteil: Hörverstehen	105
Aufgabe 1: Hörverstehen Teil 1	105
Aufgabe 2: Hörverstehen Teil 2	106
Zweiter Prüfungsteil: Leseverstehen – Wortschatz – Schreiben	107
Aufgabe 3: Leseverstehen	107
Aufgabe 4: Wortschatz	109
Aufgabe 5: Schreiben	110
Test 4 – Auswertung	113
Vorschläge zur Wortschatzerweiterung	114
<b>Test 5 – Originalprüfung 2022</b>	<b>116</b>
Erster Prüfungsteil: Hörverstehen	116
1. Hörverstehen Teil 1	116
2. Hörverstehen Teil 2	118
Zweiter Prüfungsteil: Leseverstehen – Wortschatz – Schreiben	120
3. Leseverstehen	120
4. Wortschatz	123
5. Schreiben	125
<b>Originalprüfung 2023</b>	<b></b>
unter <a href="http://www.finaleonline.de">www.finaleonline.de</a>	
Quellenverzeichnis	128